
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 93 del 09/07/2013
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 18 giugno 2013, n. 1137
 
P.O. FESR 2007/2013 - Asse 3 - Linea 3.2 - Imputazione della somma di € 7.500,00 temporaneamente
introitata sul cap. 6153300.
 
 
L’Assessore al Welfare, sulla base dell’istruttoria espletata dall’Ufficio Programmazione sociale,
confermata dalla Dirigente del Servizio Programmazione Sociale e Integrazione Sociosanitaria, riferisce
quanto segue.
 
PREMESSO CHE:
- Con nota dell’15 aprile 2013 prot. AOO 116/5805/ETR dell’Area Finanze e Controlli del Servizio
Bilancio e Ragioneria, il Dirigente dell’Ufficio Entrate ha comunicato la restituzione della somma di €
7.500,00 dalla Ass. Comunità sulla Strada di Emmaus, quale restituzione del contributo erroneamente
erogato a saldo sui Fondi FESR 2007-2013 a valere su Cap. 785050 - UPB 5.2.1 per la realizzazione di
un intervento nell’ambito dell’Azione 3.2.1 dell’Asse III;
- La somma introitata deve essere riassegnata al capitolo di spesa di originaria assegnazione, per
consentire l’utilizzo della stessa somma nel rispetto delle finalità originarie e, quindi per la concessione
di finanziamenti ad altri soggetti beneficiari che saranno ammessi a finanziamento nell’ambito della
procedura di selezione più recente e in corso di vigenza.
 
Si rende necessario, per quanto premesso, procedere alla regolarizzazione contabile della somma
riscossa sul capitolo 6153300 “Somme riscosse in conto sospeso in attesa di definitiva imputazione”
dalla Ass. Comunità sulla Strada di Emmaus (€ 7.500,00) emessa con reversale n. 1972/2013
 
Si propone, inoltre, alla Giunta Regionale di autorizzare il Servizio Programmazione Sociale e
Integrazione Sociosanitaria ad impegnare ed utilizzare la somma oggetto del presente provvedimento
per la concessione di finanziamenti ad altri soggetti beneficiari che saranno ammessi a finanziamento
nell’ambito della procedura di selezione più recente e in corso di vigenza, di cui all’A.D. n. 190/2011
(Avviso n. 3/2011 aperto l’11 luglio del 2011 con procedura a sportello e riservato a soggetti privati), nel
rispetto dell’ordine temporale di ammissione a finanziamento.
 
COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L.R. N. 28/01 E S.M.I.
Somme iscritte nel capitolo di entrata 6153300 del bilancio corrente si riferiscono a somme restituite:
- dalla Ass. Comunità sulla Strada di Emmaus (€ 7.500,00) emessa con reversale n. 1972/2013
Tale somma, pari complessivamente a € 7.500,00, riguarda l’utilizzo di risorse vincolate dei Fondi del
P.O. FESR 2007-2013 - Asse III - Linea 3.2.
Si procede, pertanto alla regolarizzazione contabile della somma riscossa sul capitolo 6153300 con
riversale n. 1972/2013 destinandola sia nella parte entrata che nella parte spesa al pertinente capitolo

1



originario, giusto quanto previsto dall’articolo 72 della L.R. n. 28/01 e successive modifiche e
integrazioni.
La conseguente variazione di bilancio è così formulata:
 
PARTE ENTRATA
variazione conto competenza in aumento del capitolo 2037200 per un ammontare pari a € 7.500,00
 
PARTE SPESA
variazione conto competenza in aumento del capitolo 785050 - UPB 5.2.1, denominato
“Azioni sperimentali e di sistema per il sistema integrato dei servizi sociali e socio sanitari - art. 1 8 della
l.r. n. 19/2006 - Cofinanziamento Asse III del PO FESR 2007-2013” per un ammontare complessivo pari
a € 7.500,00
 
L’Assessore al Welfare, sulla base delle risultanze istruttorie innanzi illustrate, propone alla Giunta
l’adozione del conseguente atto finale in quanto rientra nelle competenze della Giunta Regionale a
norma dell’art. 4 comma 4 lettera d della L.R. n. 7/97, quale atto di programmazione, nonché sub k), in
quanto prevede procedure disciplinate dalla L.R. n. 28/01.
 
 
LA GIUNTA
 
UDITA la relazione dell’Assessore;
 
VISTE le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento
 
A voti unanimi espressi nei modi di legge
 
DELIBERA
 
- Di prendere atto di quanto riportato in premessa;
- di fare propria la relazione dell’Assessore al Welfare, dott.ssa Elena Gentile, che qui si intende
integralmente riportata;
 
- di demandare al Servizio Ragioneria l’effettuazione delle operazioni contabili di cui al presente
provvedimento e procedere alla regolarizzazione contabile delle somme riscosse sul capitolo 6153300
con le reversali n. 1972/2013;
 
- di destinare l’importo di € 7.500,00 sia nella parte entrata che nella parte spesa, ai pertinenti capitoli
originari, giusto quanto previsto dall’articolo 72 della L.R. n. 28/01 e s.m.i.;
 
- autorizzare il Servizio Programmazione Sociale e Integrazione Sociosanitaria ad impegnare ed
utilizzare le somme oggetto del presente provvedimento, come iscritte al Cap. 785050 - UPB 5.2.1 per la
parte spesa, per la concessione di finanziamenti ad altri soggetti beneficiari che saranno ammessi a
finanziamento nell’ambito della procedura di selezione più recente e in corso di vigenza, di cui all’A.D. n.
190/2011 (Avviso n. 3/2011 aperto l’11 luglio del 2011 con procedura a sportello e riservato a soggetti
privati), nel rispetto dell’ordine temporale di ammissione a finanziamento;
 
- di pubblicare in forma integrale secondo quanto disposto dal D.Lgs. 196/03 in materia di protezione dei
dati personali e ss.mm.ii. sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

2



 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

3


